Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS-SV, Baureihe MS, NPT
Änderungen vorbehalten – 2013/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS6N-SV-C, Baureihe MS, NPT
Peripherieübersicht
Druckaufbau- und Entlüftungsventil MS6N-SV-C
1
1
2

Änderungen vorbehalten – 2013/084 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS6N-SV-C, Baureihe MS, NPT
Typenschlüssel
MS 6 N – SV – ½ – C – 10V24 – S
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
6 Rastermaß 62 mm
Gewindeart
N NPT-Gewinde
Wartungsfunktion
SV Druckaufbau- und Entlüftungsventil
Pneumatischer Anschluss
½ Innengewinde NPT½-14
Performance Level
C Kategorie 1, nach EN ISO 13849-1
Versorgungsspannung
10V24 Versorgungsspannung 24 V DC
Schalldämpfer
S Schalldämpfer
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen� 10
• Anschlussplatten
• Versorgungsspannung
• Manometer/Manometeralternativen
• Alternative Manometerskalierung
• Befestigungsart
• Manipulationsschutz
• Durchflussrichtung
-V- Neu
2013/08 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS6N-SV-C, Baureihe MS, NPT
Datenblatt
Funktion -M- Durchfluss
5 700 l/min
-Q- Temperaturbereich
0 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
3 … 18 bar
-W- www.festo.com
Elektropneumatisch betätigtes
Druckaufbau- und Entlüftungs-

MS6N-SV-…-AD3/AD4 M12x1 55,8
MS6N-SV-…-AD7/AD8/AD9/AD10 31 79 – M8x1 – –
Bestellangaben
Baugröße Anschluss mit Schalldämpfer
Teile-Nr. Typ
Verschlussblende
MS6 NPT½-14 8001470 MS6N-SV-½-C-10V24-S
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2013/0810 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS6N-SV-C, Baureihe MS, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M �
Baukasten-
Nr.
Baureihe Baugröße Gewindeart Funktion Pneuma-
tischer
Anschluss
Performance
Level
Versor-
gungsspan-
nung
548714 MS 6 N SV ½,
AQN,
AQP,
AQR,
AQS
C V24,
V24P,
10V24,
10V24P,
V110,
V230
Bestell-
beispiel
548714 MS 6 N – SV – AQP – C – 10V24 –
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 62 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 548714
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 6 6 6
Gewindeart NPT-Gewinde N N
Funktion Druckaufbau- und Entlüftungsventil -SV -SV
Pneumatischer Anschluss Innengewinde NPT½ -½
Anschlussplatte NPT¼ -AQN
Anschlussplatte NPTy -AQP
Anschlussplatte NPT½ -AQR
Anschlussplatte NPT¾ -AQS
Performance Level Kategorie 1, 1-Kanal, nach EN ISO 13849-1 -C -C
Versorgungsspannung 24 V DC (Anschlussbild nach EN 175301), 3 … 18 bar -V24
24 V DC mit M12 Steckdosenadapter (Anschlussbild nach EN 60947-5-2),
3 … 18 bar
-V24P
24 V DC (Anschlussbild nach EN 175301), 3 … 10 bar -10V24
24 V DC, M12 nach IEC 61076-2-101, 3 … 10 bar -10V24P
110 V AC (Anschlussbild nach EN 175301), 3 … 18 bar -V110
� 230 V AC (Anschlussbild nach EN 175301), 3 … 18 bar -V230
Übertrag Bestellcode
548714 MS 6 N – SV – – C –
-V- Neu
2013/08 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS6N-SV-C, Baureihe MS, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
� Optionen0O
Schalldämpfer Manometer/
Manometer-
alternativen
Alternative
Manometer-
skalierung
Befestigungsart Manipulations-
schutz
Durchflussrich-
tung
S AG,
A4,
RG,
AD1, AD2, AD3,
AD4, AD7, AD8,
AD9, AD10
PSI,
MPA
WP,
WPM,
WB
MK Z
– S – AG – – WP – –
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 62 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0O Schalldämpfer Schalldämpfer -S
Manometer/Manometer-
alternativen
MS-Manometer -AG
Adapter für EN-Manometer¼, ohne Manometer -A4
Integriertes Manometer, Rot-Grün-Skala 1 -RG
Drucksensor mit LCD-Anzeige, Stecker M8, 1 Schaltausgang PNP, 3-polig 2 -AD1
Drucksensor mit LCD-Anzeige, Stecker M8, 1 Schaltausgang NPN, 3-polig 2 -AD2
Drucksensor mit LCD-Anzeige, Stecker M12, 1 Schaltausgang PNP, 4-polig,
Analogausgang 4 … 20 mA
2 -AD3
Drucksensor mit LCD-Anzeige, Stecker M12, 1 Schaltausgang NPN, 4-polig,
Analogausgang 4 … 20 mA
2 -AD4
Drucksensor mit Schaltanzeige, Stecker M8, Schwellwertkomparator, PNP,
NO
2 -AD7
Drucksensor mit Schaltanzeige, Stecker M8, Schwellwertkomparator, PNP,
NC
2 -AD8
Drucksensor mit Schaltanzeige, Stecker M8, Fensterkomparator, PNP, NO 2 -AD9
Drucksensor mit Schaltanzeige, Stecker M8, Fensterkomparator, PNP, NC 2 -AD10
Alternative Manometer-
skalierung
psi 3 -PSI
MPa 3 -MPA
Befestigungsart Befestigungswinkel, Verbindungsbausatz 4 -WP
Befestigungswinkel, Verbindungsbausatz 4 -WPM
Befestigungswinkel, Gehäuse -WB
Manipulationsschutz Komplett (Handhilfsbetätigung am Druckaufbau- und Entlüftungsventil
gesperrt, Stellschrauben gesperrt, Handhilfsbetätigung am Vorsteuer-
Magnetventil gesperrt (nur mit Versorgungsspannung 10V24, 10V24P))
-MK
Durchflussrichtung Durchflussrichtung von rechts nach links -Z
1 RG Nicht mit Alternativer Manometerskalierung PSI,
PSI-Skala dient nur als Hilfsskala
2 AD1 … AD4, AD7 … AD10
Messbereich max. 10 bar
3 PSI, MPA Nicht mit Manometer/Manometeralternativen A4, AD1, AD2, AD3, AD4, AD7,
AD8, AD9, AD10
4 WP, WPM Nur mit Anschlussplatte AQN, AQP, AQR oder AQS

Typ B2 B11 D3
MS9-SV-…-AD7/AD8/AD9/AD10 45 112 M8
Bestellangaben
Baugröße Anschluss mit Schalldämpfer
Teile-Nr. Typ
Verschlussblende
MS9 – 570739 MS9-SV-NG-C-V24-S-VS
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2013/0832 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS9-SV-C, Baureihe MS, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M �
Baukasten-
Nr.
Baureihe Baugröße Funktion Pneumatischer
Anschluss
Performance Level Versorgungs-
spannung
562176 MS 9 SV N¾, N1,
AQR, AQS, AQT,
AQU, AQV,
NG
C V24, 10V24P,
V110, V230
Bestell-
beispiel
562176 MS 9 – SV – NG – C – V24
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 90 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 562176
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 9 9 9
Funktion Druckaufbau- und Entlüftungsventil -SV -SV
Pneumatischer Anschluss Innengewinde NPT¾ -N¾
Innengewinde NPT1 -N1
Anschlussplatte NPT½ -AQR
Anschlussplatte NPT¾ -AQS
Anschlussplatte NPT1 -AQT
Anschlussplatte NPT1¼ -AQU
Anschlussplatte NPT1½ -AQV
Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte -NG
Performance Level Kategorie 1, 1-Kanal, nach EN ISO 13849-1 -C -C
Versorgungsspannung 24 V DC (Anschlussbild nach EN 175301), 16 bar V24
24 V DC, M12 nach IEC 61076-2-101, 10 bar 10V24P
110 V AC, (Anschlussbild nach EN 175301), 16 bar V110
230 V AC, (Anschlussbild nach EN 175301), 16 bar V230
Übertrag Bestellcode
562176 MS 9 – SV – – C –
-V- Neu
2013/08 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS9-SV-C, Baureihe MS, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
� 0M Mindestangaben 0O Optionen
Schalldämpfer Manometer/
Manometer-
alternativen
Alternative
Manometer-
skalierung
Befestigungs-
art
Manipulations-
schutz
Zulassung UL Durchflussrich-
tung
S AG, VS,
A4, RG,
AD7, AD8, AD9,
AD10
PSI,
MPA,
BAR
WP,
WPM,
WPB
MH,
MK
UL1 Z

konform
MS6-SV-C-MK MS9-SV-MK MS9-SV-MH
Bestellangaben
Beschreibung KBK1) Teile-Nr. Typ
für MS6N-SV-C Manipulationsschutz für Handhilfsbetätigung am Druckaufbau- und
Entlüftungsventil, Drosselschraube, Einstellschraube
Druckumschaltpunkt und Handhilfsbetätigung am Vorsteuer-Magnet-
ventil (nur MS6N-SV-…-C-10V24/10V24P)
2 8001479 MS6-SV-C-MK -V-
für MS9-SV-C Manipulationsschutz für Handhilfsbetätigung am Druckaufbau- und
Entlüftungsventil, Drosselschraube, Einstellschraube
Druckumschaltpunkt und Handhilfsbetätigung am Vorsteuer-Magnet-
ventil
2 1457669 MS9-SV-MK -V-
Manipulationsschutz für Handhilfsbetätigung am Druckaufbau- und
Entlüftungsventil und Handhilfsbetätigung am Vorsteuer-Magnetventil
2 1457670 MS9-SV-MH -V-
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
-V- Neu
2013/08 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS-SV, Baureihe MS, NPT
Zubehör
Bestellangaben – Adapter AD
Beschreibung Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
1 2
für MS6N-SV-E NPT1-11½ G1 546547 AD-1NPT-G1-I
Bestellangaben – Schalldämpfer U-…-B Datenblätter� Internet: u
Beschreibung Pneumatischer Anschluss Bestell-
code im
Produkt-
baukasten
Teile-Nr. Typ
für MS6N-SV-C NPT¾-14 S 566823 U-¾-B-NPT
für MS9-SV-C G1 S 151990 U-1-B
Bestellangaben – Steckdose MSSD Datenblätter� Internet: mssd
Beschreibung Elektrischer Anschluss Befestigungsart Kabelan-
schluss
Teile-Nr. Typ
für MS6N-SV-C 3-polig Klemmschrauben 151687 MSSD-EB
4-polig Schneidklemmtechnik 192745 MSSD-EB-S-M14
3-polig Klemmschrauben 539712 MSSD-EB-M12
für MS9-SV-C 3-polig Klemmschrauben 34583 MSSD-C
4-polig Schneidklemmtechnik 192748 MSSD-C-S-M16
Bestellangaben – Steckdosenleitung KMEB/KMC Datenblätter� Internet: kmeb, kmc
Beschreibung Betriebs-
spannung
Elektrischer
Anschluss
Schaltzustand-
sanzeige
Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
für MS6N-SV-C 24 V DC 2-polig LED 2,5 547268 KMEB-3-24-2,5-LED
5 547269 KMEB-3-24-5-LED
– 2,5 547270 KMEB-3-24-2,5
5 547271 KMEB-3-24-5
3-polig LED 2,5 151688 KMEB-1-24-2,5-LED
5 151689 KMEB-1-24-5-LED
10 193457 KMEB-1-24-10-LED
230 V AC 3-polig – 2,5 151690 KMEB-1-230AC-2,5
5 151691 KMEB-1-230AC-5
für MS9-SV-C 24 V DC 3-polig LED 2,5 30931 KMC-1-24DC-2,5-LED
5 30933 KMC-1-24DC-5-LED
10 193459 KMC-1-24-10-LED
230 V AC 3-polig – 2,5 30932 KMC-1-230AC-2,5
5 30934 KMC-1-230AC-5
Bestellangaben – LeuchtdichtungMEB-LD/MC-LD Datenblätter� Internet: meb, mc
Beschreibung Betriebsspannungsbereich Teile-Nr. Typ
für Steckdosenleitung KMEB und Steck-
dose MSSD-EB
12 … 24 V DC 151717 MEB-LD-12-24DC
230 V DC/AC ±10% 151718 MEB-LD-230AC
für Steckdosenleitung KMC und Steck-
dose MSSD-C
12 … 24 V DC 19145 MC-LD-12-24DC
230 V DC/AC ±10% 19146 MC-LD-230AC
Änderungen vorbehalten – 2013/0838 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS-SV, Baureihe MS, NPT
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitung NEBU-M8 Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss Anzahl Adern Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
M8x1, Dose gerade 3 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
M8x1, Dose gewinkelt 3 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Bestellangaben – Verbindungsleitung NEBU-M12 Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss Anzahl Adern Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
M12x1, Dose gerade 4 2,5 550326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE4
5 541328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
M12x1, Dose gewinkelt 4 2,5 550325 NEBU-M12W5-K-2.5-LE4
5 541329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
Bestellangaben – Sensordose SIE-GD Datenblätter� Internet: sie-gd
Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ